[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	27 декабря 2013 г.

	№
	2503

	г.Ухта,  Республика Коми

О размере родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных  дошкольных образовательных

учреждениях, муниципальном образовательном учреждении

для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная

школа - детский сад № 1»  МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью упорядочения порядка оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальном образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад №1» МОГО «Ухта», (далее – присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2014 г. плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, в зависимости от режима работы образовательных учреждений, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению:

- в образовательных учреждениях с 10,5-часовым режимом работы в сумме 1 860 рублей;

- в образовательных учреждениях с 12-часовым режимом работы в сумме 2 200 рублей.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией в образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

3. Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»:

- своевременно информировать родителей (законных представителей)

2

об изменениях размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях;
- средства, полученные в виде родительской платы и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях,  направлять на расходы, связанные с организацией питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей;

- определять размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях не реже одного раза в год.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 и подлежит  официальному опубликованию.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 21.06.2013 № 1005 «О порядке расчета и взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации

  И.Н. Михель

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 декабря 2013 г. № 2503
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер родительской платы (рублей)

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1»
	1 860

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 36»

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 38»

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 94 компенсирующего вида»

__________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 декабря 2013 г. № 2503
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер родительской платы (рублей)

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивающего вида»
	2 200

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида»

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида»

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 общеразвивающего вида»

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 общеразвивающего вида»

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 общеразвивающего вида»

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 общеразвивающего вида»

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 комбинированного вида»

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 компенсирующего вида»

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 общеразвивающего вида»

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 общеразвивающего вида»

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 комбинированного вида»

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20»

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 комбинированного вида»

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 комбинированного вида»

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 общеразвивающего вида»

2

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 комбинированного вида»

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 комбинированного вида»

	23
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 комбинированного вида»

	24
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 компенсирующего вида»

	25
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 55 комбинированного вида»

	26
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59 общеразвивающего вида»

	27
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 60 комбинированного вида»

	28
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 65 общеразвивающего вида»
	2 200

	29
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 66 комбинированного вида»

	30
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 комбинированного вида»

	31
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 81 для детей раннего возраста»

	32
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 91 компенсирующего вида»

	33
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 93 комбинированного вида»

	34
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95 комбинированного вида»

	35
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 102 комбинированного вида»

	36
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 103 компенсирующего вида»

	37
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105 комбинированного вида»

	38
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 107 общеразвивающего вида»

	39
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 110 общеразвивающего вида»

	40
	Муниципальное образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад № 1»

____________________________